
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Marco Tamanti  Francesco Saracino 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal      25.11.2009  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  bilancio  - settori 1 – 2 – 3  - 4

Dalla Residenza Municipale, lì   23.11.2009  

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal        25.11.2009   al     10.12.2009  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

                                                                                                          Totale Pag.   6

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     160    DEL    09/11/2009  

SCHEMA  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2010  CORREDATO  DEL 
BILANCIO  PLURIENNALE  E  DELLA  RELAZIONE  PREVISIONALE  E 
PROGRAMMATICA 2010/2012 - ESAME E APPROVAZIONE        

L'anno  duemilanove , il giorno  nove , del mese di  novembre , alle ore  19:25  nella 
Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 
dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 MANCINI ASTORRE Assessore P

5 ANGELINI ALESSANDRA Assessore P

6 PALMACCI MAURO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 
(D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Segretario  Comunale  dott  Francesco 
Saracino.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed 
aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.    190   predisposta  in  data   06/11/2009   dal 
Responsabile del Procedimento  Claudia Rufer. - (Proponente : Assessore Tonti Gianfranco);

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   06/11/2009  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 01 - SERVIZI DI STAFF   dott.ssa   Claudia Rufer  ;

b)  - Parere  favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  06/11/2009  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.   190.

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 160 del   09/11/2009 Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 160 del   09/11/2009 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    190     DEL    06/11/2009  

SCHEMA  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2010  CORREDATO  DEL 
BILANCIO  PLURIENNALE  E  DELLA  RELAZIONE  PREVISIONALE  E 
PROGRAMMATICA 2010/2012 - ESAME E APPROVAZIONE        

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 01 - SERVIZI DI STAFF  
SERVIZIO:   UFFICIO RAGIONERIA 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Claudia Rufer 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

                                                                       
     Premesso che il  1°  comma dell'art.  151  del  TUEL stabilisce  che  gli  enti  locali 
deliberano entro il 31 dicembre il bilancio di  previsione per l'anno successivo; 
                                                                       
     -  che  gli  articoli  di  cui  al  Capo I  del  Titolo  II  del  D.267/2000   stabiliscono  le 
caratteristiche e i principi della programmazione e  del bilancio degli EE.LL.; 
                                                                       
     Considerato  che è intenzione  dell'Amministrazione  procedere  all'approvazione  del 
bilancio di previsione per l'anno 2010 entro il termine stabilito dal 1° comma dell'art. 151 
del TUEL;                 

     Atteso  pertanto  che  si  rende  necessario  approvare  lo  schema  di   bilancio  di 
previsione per l'esercizio finanziario 2010 unitamente al  bilancio pluriennale 2010/2012 e 
la  relativa  relazione  previsionale  e   programmatica  in  tempo utile  al  fine  di  pervenire 
all'approvazione     
definitiva nel rispetto dei termini fissati dalle norme in materia;    
                                                                       
     Considerato che questa Amministrazione ha predisposto:            
                                                                    

1) lo schema di bilancio di previsione 2010  secondo la disciplina  del D.Lgs.267/2000 
"Testo  unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

2)  lo schema di bilancio pluriennale 2010/2012;                       
3)  la Relazione Previsionale e Programmatica riferita allo stesso     

 periodo;                                                           
                                                                   

Delibera Giunta Comunale n. 160 del   09/11/2009   Pag.  3 



 Visti  gli  allegati  documenti  contabili  nella  formulazione  approntata  dal  servizio 
finanze sulla base delle richieste dei vari servizi dell'ente,  delle  linee di indirizzo e  dei 
macro-obiettivi dell'Ente;                                         

                                                                      
 Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  147  del  15/10/2009,  con la  quale  è  stato 
adottato il programma triennale dei lavori pubblici  per il periodo 2010/2012; 

                                                                                                                 
                                                                         
      Richiamate le proprie seguenti deliberazioni approvate in seduta  odierna:
                                                                
– n. 156 ad oggetto “Settore 1 – servizi di staff : Determinazioni tariffe per la fruizione di 

servizi erogati all'utenza – anno 2010”;  

– n. 157 ad oggetto : “Servizi a domanda individuale settore 3 ufficio scuola : 
Determinazione tariffe anno 2010;

– n. 158 ad oggetto : “Settore 3 : Determinazione tariffe per la fruizione dei servizi non 
rientranti tra quelli a domanda individuale per  l'anno 2010;

– n. 159 ad oggetto: Tassa per la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 
(TARSU) – Approvazione tariffe per l'anno 2010;

                                                                      
     Atteso che:

– le previsioni d'entrata e di spesa sono coerenti con  i principi contabili e le tariffe 
deliberate per l'anno 2010;

– che ai fini del calcolo del patto di stabilità, in considerazione del piano delle opere 
pubbliche approvato, degli stati  di avanzamento dei lavori cantierati e del piano delle 
alienazioni/valorizzazione dei beni immobili in corso di  approvazione,  vengono 
individuate le previsioni di cassa relative al titolo 4° delle entrate e del titolo 2° delle 
spese, come da prospetto allegato;  

                                                                        
Visto:

– il D.Lgs. n. 267/200;
– il D.L. 112/2008 convertito in L. 133/2008;
– il D.L. 79/2009 convertito in L. 102/2009;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E L I B E R A 

1) - di  approvare lo schema di bilancio di previsione di  competenza per l'esercizio 
finanziario  2010   redatto  in  base  al  D.Lgs.  267/2000,  nelle  risultanze  contenute  nel 
documento allegato sub lettera "A"; 

2)  -  di  approvare  a  corredo  dello  schema di  bilancio  2010   i   seguenti  ulteriori 
documenti redatti ai sensi degli art. 170 comma 1 e 171 comma 1 del D.Lgs 267/2000: 
                                                                      
 a) Relazione previsionale e programmatica riferita al triennio  2010/2012 (allegato "B"); 

Delibera Giunta Comunale n. 160 del   09/11/2009   Pag.  4 



                                                                     
 b) Bilancio Pluriennale 2010/2012 (allegato "C");                   

c) Prospetto Patto di stabilità interno 2010/2012;
                                                                     

      3)  -  dare  atto  che  i  programmi  contenuti  nella  relazione   previsionale  e 
programmatica sono quelli predisposti dai dirigenti   preposti ai singoli settori in base alla 
struttura organizzativa  dell'ente.                                                         

                                                                     
4) – di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell'art. 134 – 4° 

comma – del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

........................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 160 del   09/11/2009   Pag.  5 


